
Ką reikia žinoti ir pasidaryti migruojant į BC19 SAAS? 
 

Kadangi per versijas keitėsi ne tik Dynamics 365 Business Central funkcionalumas, bet ir lietuviškoji lokalizacija, 

tai norime pasidalinti, koks funkcionalumas pasikeitė, ką reikia pasižiūrėti po migravimo ir ką reikėtų pasidaryti 

prieš migravimą. 

 

Ką reikia pasidaryti prieš migravimą? 
 

Pasikeitus ISAF funkcionalumui, norint gauti teisingus duomenis deklaravimui reikia pasikeisti PVM nustatymus 

ir tą būtų gerai pasidaryti prieš migravimą (nors iš esmės galima ir po, bet pasidaryti vis tiek reiks). 

• Pasitikrinti ar užtenka Verslo PVM reg. grupių ir Prekių PVM reg. grupių kombinacijų, kad susieti su 

ISAF mokesčio kodu.  

Ankstesnėse versijose kiekvienai Verslo PVM reg. grupės ir Prekės PVM reg. grupės kombinacijai buvo galima 

nusirodyti po du iSAF kodus, vienas pirkimo operacijoms, kitas pardavimo.  

 

Naujoje versijoje to nebeliko ir vienai PVM registravimo nustatymų kombinacijai galime priskirti vieną ISAF 

kodą. Todėl atsiranda poreikis Verslo PVM reg. grupes išskaidyti pagal Pirkėjus ir Tiekėjus. Orientacijai 

rekomenduojamos tokios grupės: 



 

Turint tokias grupes galime susieti kiekvieną PVM registravimo kombinaciją su reikiamu ISAF kodu, laukelyje 

Mokesčio kodas: 

 

Svarbu: atliekant naujų Verslo PVM reg. grupių sukūrimą reikia nepamiršti šias grupes priskirti ir pirkėjų/tiekėjų 

kortelėms. 

 

Kokius PVM nustatymus reikia persižiūrėti po migravimo? 
 

Po migravimo naudinga būtų persižiūrėti tokius PVM nustatymus: 

• PVM registravimo nustatymus ir konkrečiai tokius laukus 

 

1. Atvirkštinio PVM taikymo atvejai pardavimuose (pvz. 96str.) 

Toms operacijoms, kur turi būti taikomas atvirkštinis PVM pardavimuose, arba tiesiog PVM priskaitomas ir 

atskaitomas pardavimo dokumentuose, reikia uždėti papildomą varnelę Grąžinimo PVM. 

 



 

 

Anksčiau tokiems atvejams buvo dedama varnelė Medienos, metalo pardavimams.  

 

2. VIES pardavimo nustatymai. 

Ankstesnėse versijose PVM kombinacijos, kurios turi būti įtrauktos į VIES deklaraciją (FR0564) turėjo būti 

sužymimos varnele PIPS pardavimas. 

 

Lauko pavadinimas pasikeitė ir dabar tokios operacijos turi būti sužymimos laukelyje VIES pardavimas. 

 

3. PVM registravimo nustatymų kombinacijos, kurių nereikia traukti į ISAF, turi būti sužymėtos. 

PVM registravimo nustatymų lange reikia persižiūrėti ir varnelėmis susižymėti PVM registravimo kombinacijas, 

kurių nereikia deklaruoti ISAF. 



 

Anksčiau tokioms operacijoms būdavo priskiriamas IMAS kodas ND. 

 

4. Nauji laukai Trikampės prekybos atvejams. 

Jeigu įmonė turi ES trikampės prekybos atvejų, tai dabar galime susidėti numatytas trikampės prekybas 

varneles PVM registravimo nustatymuose, ir tuomet šios varnelės į dokumentus ateis pagal nutylėjimą. 

Laukeliai, kuriuos reikia užpildyti: 

• Trišalė ES šalių prekyba - pažymėkite, jeigu operaciją reikia rodyti Intrastat ir VIES deklaracijoje 

(FR0564) 14. Prekių vertė (trikampė prekyba). 

• Trišalė ES šalių tarpinė rolė - pažymėkite abu laukus (Trišalė ES šalių prekyba ir Trišalė ES šalių tarpinė 

rolė), jeigu operacijos nereikia rodyti Intrastat, bet reikia rodyti VIES deklaracijoje (FR0564) 14. Prekių 

vertė (trikampė prekyba). 

 

Anksčiau šiuos požymius galėdavome užsidėti tik pirkimo/pardavimo dokumentų antraštėse: 



 

▪ ISAF deklaravimui naudojamo pirkėjo/tiekėjo nustatymą iš dokumento 

DK nustatymuose, lauke Pirk.-mokėtojo/pirkėjo PVM skaič. turi būti nustatyta reikšmė Pirkėjo/tiek.-

siuntėjo nr.. 



 

Tokiu atveju iš pirkimo/pardavimo dokumentų pirkėjas/tiekėjas bus naudojamas tas, kuris gauna/išrašo SF, 

o ne tas, kuris yra mokėtojas/mokėjimo gavėjas. 

Ankstesnėse versijose tas buvo nustatoma IMAS nustatymuose: 



 

▪ PVM išrašo formulės. 

PVM ataskaitoje pasikeitus formulių taikymui, reikia pasitikrinti ir užsipildyti 36 eilutėje formulę sekančiai: 

 

Laukelyje Naudoti formulę – dedame varnelę. 

Laukelyje Formulė – įrašome formulę, kokios eilutės turi būti susumuotos 

(27+28+29+30+31+32+33+34+35). 

Ankstesnėse versijose PVM ataskaitos suminė eilutė atrodydavo taip: 

 



Ką reikia pasidaryti pasikeitus SEPA funkcionalumui? 
 

SEPA funkcionalumas keitėsi iš esmės, todėl po migravimo norint pilnai juo naudotis reikės atlikti keletą darbų. 

 

1. Banko kortelių informacija 
Pamigruotas banko korteles reikia atsidaryti ir susipildyti privalomus laukus (paminėsime tik SEPA 

funkcionalumui reikalingus naujus laukus, standartiniai laukai, kurie buvo ir ankstenėse versijose paminėti 

nebus): 

 

• Banko sąsk. Nr. – laukas, kuriame nurodoma Banko sąskaitos Nr. Šis laukas buvo ir anksčiau, reikšmė 

jame turėtų būti permigruota. 

• SEPA CT pranešimo ID Nr. serija – nurodykite numerių seriją, kuri bus naudojama formuojant banko 

pervedimus – eksportuojant pervedimų duomenis į XML failą.   

• Neatpažintos sąskaitos tipas ir Neatpažintos sąskaitos Nr. – šiuose laukeliuose nurodoma, koks 

Sąskaitos tipas ir Nr. bus priskiriama tose eilutėse, kur pavedimo atpažinti nepavyko. 

• Priskyrimas pagal pajamas ar išlaidas  - šis nustatymas pažymimas tuomet, jeigu įmonė turi pirkėjų ir 

tiekėjų su tuo pačiu įmonės kodu, tokiu atveju importavus banko operaciją iš tokios įmonės, kam 

priskirti pirkėjui ar tiekėjui sprendžiama pagal operacijos sumos ženklą.  

 



 
 

• SWIFT kodas – laukas buvęs ir anksčiau, jame nurodomas banko SWIFT kodas, naudojamas banko 

išrašo importo ir eksporto funkcijose. 

• IBAN - laukas buvęs ir anksčiau, jame nurodomas banko sąskaitos IBAN kodas. 

• Banko išrašo importavimo formatas - pasirinkite SEPA_LT_CAMT.053_GJ 

053  renkamasi tuomet, kai importuojama yra ankstesnio laikotarpio banko išrašas, bet gali būti 

išimčių.  

052 renkamasi tuomet, kai importuojamas yra šios dienos banko išrašas, bet taip pat gali būti išimčių. 

Banko išrašo formatą galima pasitikrinti atsidarius patį banko išrašą, pačiame viršuje būna nurodyta 

053 arba 052 formatas. 

Šalia formato numerio esančios raidės GJ arba PRJ reiškia, į kokį žurnalą importuosime banko išrašą. GJ 

– bendrasis žurnalas. PRJ – pinigų mokėjimo derinimo žurnalai.  

 

2. Banko operacijų žurnalai 

• Banko išrašo importas 

Banko išrašai yra importuojami į Bendruosius žurnalus, todėl kiekvienai banko sąskaitai, pagal kiekvieną valiutą 

turi būti sukuriamas atskiras žurnalo paketas, subalansuotas su konkrečia banko sąskaita. Pateikiamas 

pavyzdys: 

 

• Banko pavedimų eksportas 

Šioje vietoje svarbu paminėti, kad nebeliko žurnalo Mokėjimų/paraiškų užs. Žrn. – pavedimus ruošiame ir 

eksportuojame Mokėjimo žurnale.  Čia taip patogu turėti atskirus žurnalo paketus, bet tai nėra privaloma. 

• Banko mokesčiai ir kitos operacijos 

Ankstesnėse lokalizacijos versijose banko mokesčių DK sąskaita buvo nurodoma DK nustatymuose. 



 

Dabar banko mokesčiai ir kitos operacijos, kur tiesiogiai nedalyvauja pirkėjas/tiekėjas, yra apsirašomos per 

lentelę Susieti tekstą su sąskaita. 

 

Šioje lentelėje galima nusirodyti pavedime paskirtyje esančią dalį teksto, kurį Sistema suradus, turėtų priskirti 

nurodytą sąskaitos Nr. Pavyzdys: 

 

3. Tiekėjų banko sąskaitos 
Būtų naudinga pasitikrinti ar tiekėjų banko sąskaitų kortelėse yra nurodytas IBAN kodas. Taip pat Tiekėjo banko 

kortelėje nebelikus požymio Numatyta, sąskaita pavedimo eksportui yra naudojama ta, kuri Tiekėjo kortelėje 

nurodyta laukelyje Pageidautinas banko sąskaitos kodas. 



 

4. Tiekėjo tipas  
Ruošiant pavedimus tiekėjams nuo kortelėje nurodyto Partnerio tipo – Įmonė ar Asmuo priklauso, kokio 

formato pavedimas bus suformuotas, todėl pravartu fiziniams asmenims susidėti tipus Asmuo. 

 

Kokius dar nustatymus pasitikrinti po migravimo? 
 

1. Pirk. Ir mokėtinų sumų nustatymai 
Tiekėjų kortelių dublikatų tikrinimo nustatymai – kur galima nusimatyti kokį tiekėjų kortelių tikrinimą reikia 
atlikti. 
Laukelyje Registracijos Nr. dublikatų tikrinimas galimi pasirinkimai: 

▪ Perspėjimas – kuriant tiekėją su tokiu pačiu įmonės kodu sistema rodys perspėjimą, kad toks jau yra. 



▪ Klaida – kuriant tiekėją, su tokiu pačiu įmonės kodu sistema rodys klaidos pranešimą ir išsaugoti 

pakeitimų neleis. 

• Nėra – kuriant naujas tiekėjų korteles sistema netikrins ar yra dublikatų. 

 

2. Pard. Ir gautinų sumų nustatymai 
 

• Papildomos galimybės nusistatyti ir kontroliuoti Išorinius Dokumento Nr. 

 



 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

Išor. dok. Nr. privalomas Standartinis BC nustatymas, nerekomenduojama jį išjungti ir naudoti 
aprašytus žemiau. 

Išorinio dokumento Nr. 
unikalumo tikrinimas  

Pažymėkite, jeigu reikalingas Išorinio dokumento Nr. unikalumo tikrinimas. 
Tikrinimas atliekamas:  

• Neregistruotų ir registruotų dokumentų antraštėse (pardavimo 

užsakyme, SF, grąžinimo pažymoje ir grąžinimo užsakyme), 

• Pirkėjų knygos įrašuose. 

Išorinio dokumento Nr. 
automatinis priskyrimas 

Pažymėkite šį lauką, jeigu norite, kad Išorinio dokumento Nr. būtų 
priskiriamas automatiškai dokumento sukūrimo metu. Išorinis dokumento Nr. 
priskiriamas iš numatytos numerių serijos. 

Išorinio dokumento Nr. 
privalomas SF 

Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. būtų užpildytas 
pardavimo SF/užsakymo išrašymo momentu.  

 

Išorinio dokumento Nr. 
privalomas siuntimams 

Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. būtų užpildytas 
pardavimo užsakymo siuntimo momentu.  



Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

 

Išorinio dokumento Nr. 
privalomas grąž. pažymoms 

Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. būtų užpildytas 
pardavimo grąžinimo pažymos/grąž. užsakymo išrašymo momentu.  

 

Išorinio dokumento Nr. 
privalomas grąž. kvitams 

Pažymėjus šį lauką tikrinama, kad Išorinis dokumento Nr. būtų užpildytas 
pardavimo grąžinimo pažymos/grąž. užsakymo gavimo momentu.  

 

 

Taip pat Išorinių numerių serijos gali būti nustatomos Pardavimo SF, Pardavimo užsakymams ir Pardavimo 

grąžinimo pažymos, bei Pardavimo grąžinimo užsakymams: 

 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

Išorinių dok. Nr. serija SF Priskirkite numerių seriją Pardavimo SF.  

Išorinių dok. Nr. serija 
užsakymams 

Priskirkite numerių seriją Pardavimo užsakymams. 

Išorinių dok. Nr. serija grąž. 
pažymoms 

Priskirkite numerių seriją Pardavimo grąžinimo pažymoms. 

Išorinių dok. Nr. serija grąž. 
užsakymams 

Priskirkite numerių seriją Pardavimo grąžinimo užsakymams. 



 

Ankstesnėse versijose turėjome galimybę nusistatyti vieną numerių seriją visiems pardavimo dokumentams: 

 

Ir Išorinių Dokumentų Nr. tikrinimas apribojamas tik Pardavimo ir važtaraščių tikrinimu: 

 

3. DK nustatymai 
Skirtuke Bendra, laukelyje Rodyti sumas pasitikriname ar nustatyta reikšmė yra Visos sumos. Šis 

nustatymas leis matyti, ne tik stulpelį Suma, bet ir debetą, bei kreditą. 



 

Skirtuke Sąskaitų suvestinės turi būti nustatytos paveikslėlyje pateiktos reikšmės: 

 

Kituose laukeliuose reikia pasirinkti sąskaitų suvestines ir stulpelių maketus, kurie yra naudojami Balansui ir 

Pelno/nuostolių ataskaitoms suformuoti. Šis nustatymas leis jas galėsite atsispausdinti ant VAS formų. 

 



Skirtuke Registravimo grupės (LBC) susidėti varneles, kur norėsite naudoti pakaitines registravimo grupes. 

 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

Leisti papildomas pirkėjų 
registravimo grupes (LBC) 

Pažymėjus nustatymą pakaitinės registravimo grupės galėtų būti naudojamos 
pirkėjų įrašuose. 

Leisti papildomas tiekėjų 
registravimo grupes (LBC) 

Pažymėjus nustatymą pakaitinės registravimo grupės galėtų būti naudojamos 
tiekėjų įrašuose. 

Leisti keisti pirkėjų 
registravimo grupes 
Aptarnavime (LBC) 

Pažymėjus nustatymą pakaitinės registravimo grupės galėtų būti naudojamos 
pirkėjų įrašuose Aptarnavimo modulyje. 

 

Anksčiau šis nustatymas buvo randamas Pirkimo ir mokėtinų sumų nustatymuose bei Pard. Ir gautinų sumų 

nustatymuose: 

 

 

4. Ilgalaikio turto istorijos nustatymai 
 



IT Istorijos įrašai gali būti kuriami IT kortelėje keičiant Atsakingą asmenį, IT vietos kodą, arba vieną iš dviejų 

globalių dimensijų. 

Šiame nustatymų lange pagal savo poreikius pasirenkame ar bus naudojami IT istorijos įrašai, ar ne. 

 

Lauko pavadinimas Paaiškinimas 

IT istorijos dokumentų Nr. 
serija 

Nurodome numerių seriją, jeigu IT keitimai bus fiksuojami per žurnalą. 

IT istorijos naudojimas • Nenaudoti – IT laukai veikia standartiškai. IT istorijos įrašai nesikurs. 

• Rodyti perspėjimą – pakeitus laukų reikšmes, bus rodomas pranešimas, 
bet galima pasirinkti ar tęsti veiksmus. 

• Naudoti žurnalą – pakeitus laukų reikšmes, bus rodoma klaida, kad 
reikia naudoti žurnalą. 

 

5. Intrastat nustatymai 
Susitikrinti ar Intrastat nustatymai susikūrė teisingai ir atitinka buvusius anksčiau. 

Intrastat nustatymai naujoje versijoje Intrastat nustatymai puslapyje: 



 

Senesnėje versijoje Intrastat nustatymai lange Stat. Ataskaitų nustatymas: 

 

6. Didžiosios knygos sąskaitos valiutų kursų pokyčiams  
 

DK sąskaitose, kurios yra naudojamos teigiamam ir neigiamam valiutos kurso pasikeitimui fiksuoti negali būti 

uždėti dimensijų reikalavimai, nes valiutų kursų koregavimo funkcija nepriskiria jokios dimensijos koregavimo 

įrašams, todėl jeigu būtų toks reikalavimas uždėtas funkcija tiesiog neprasisuktų. 



 

 

7. Pirkėjų ir tiekėjų kortelių papildomi požymiai 
 

1. Įtraukti į IVAZ 

Pasikeitus IVAZ funkcionalumui Pirkėjų kortelėse, kuriems suformuotus pardavimus reikia teikti į IVAZ (kur 

šalies kodas LT), sudedame varneles Įtraukti į I.VAZ.  

 

Jeigu prireiktų toks pats požymis yra ir Tiekėjo kortelėje. 

2. ISAF požymiai 

Jeigu turime pirkėjų/tiekėjų, kurie yra advokatai, notarai arba taiko pinigų apskaitos principą, kortelėse galime 

susidėti požymius, kad į ISAF dokumentai patektų su atitinkamais požymiais: 



 

  



Koks yra Naujas/Pasikeitęs funkcionalumas  
Čia pateikiame sąrašą pasikeitusių funkcionalumų apie kuriuos detaliau skaityti galėsite pateiktose 

instrukcijose. 

• SEPA funkcionalumo pasikeitimai 

Importo žurnalai 
Atpažinimo tekstai 
Nebelieka Mokėjimų/paraiškų užs. Žrn. pavedimai ruošiami Pinigų mokėjimo žurnale 
Paruoštų mokėjimų žurnale nereikia tvirtinti 

Pavedimo paskirtis Pinigų mokėjimo žurnale yra pildoma su funkcija „Įvesti užsakymo duomenis“ > 

„Vienai eilutei“/Visoms išfiltruotoms eilutėms“. 

• ISAF funkcionalumo pasikeitimai 

ISAF nustatymai 

ISAF laukai dokumentuose 

Dokumentų žymėjimas kaip įtrauktinų arba ne į ISAF registrą 

Eksportavimo ir deklaravimo sąsaja – kur galima patogiau peržiūrėti eksportuojamus dokumentus ir ne 

pasikoreguoti ISAF eilutes.  

• Valiutų kurso importo galimybės 

Galimybės susikelti valiutų kursus šiandienai, už laikotarpį, konkrečiai datai 

Paprastas darbų eilės valiutų kursų sukėlimui nustatymas 

• Naujas kasos funkcionalumas 

Nebeliko kasos pajamų ir išlaidų dokumentų. Kasos dokumentai vedami ir spausdinami per bendrąjį 

žurnalą. 

• Naujas IVAZ funkcionalumas. 

Galimybė IVAZ dokumentus ruošti iš SF ir važtaraščių.  

Sukurti dokumentus automatiškai arba rankiniu būdu. 

• Naujas skolų suderinimo funkcionalumas 

Atskirų skolų suderinimo aktų dokumentų kūrimas, 

Archyvas užregistruotų skolų suderinimo aktų 

Galimybė siųsti e. paštu masiškai 

• Pasikeitusios pardavimo dokumentų ataskaitų formos 

Pardavimo SF, Išankstinės SF, debetinės ir kreditinės SF, važtaraščiai, pakavimo lapai ir pan. 

• Intrastat pasikeitimai 

Koregavimai ir tikslinimai atliekami rankiniu būdu, ne BC. 

• IT istorijos funkcionalumo papildymas 

Nauja funkcija, kuri žurnale gali surinkti eilutes keitimui pagal nurodytus parametrus. 

• Ilgalaikio turto nurašymas 

Atliekant nurašymą IT DK žurnale varnelė Nurašymas dedasi automatiškai. 

• VIES deklaracijos 

Pats funkcionalumas liko beveik toks pats, šiek tiek pasikeitė laukeliai ir pavadinimas pakeistas į VIES, o 

ne PIPS, kaip buvo anksčiau. 

• Pirkėjų/tiekėjų šablonai 

Jeigu anksčiau naudojote šablonus, po migravimo pasitikrinkite ar veikia teisingai, nes keitėsi šablonų 

funkcionalumas. 

• SMTP ir Email Accounts  



Jeigu po migravimo negalėtumėte siųsti e. laiškų iš sistemos, tuomet reikia persižiūrėti SMTP 

nustatymus ir susikurti Email Accounts (žr. Set up email in Business Central (contains video) - Business 

Central | Microsoft Docs) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.microsoft.com/en-us/dynamics365/business-central/admin-how-setup-email
https://docs.microsoft.com/en-us/dynamics365/business-central/admin-how-setup-email

